
 
 
 
 

SS  LL  UU  ŽŽ  BB  EE  NN  EE      

NN  OO  VV  II  NN  EE    

OO  PP  ĆĆ  II  NN  EE      PP  II  ĆĆ  AA  NN  
  

  

  

  

  

  

 
 

 
 
 

GGOODD..  XXXX      BBRROOJJ  99      PPIIĆĆAANN,,  1166..  KKOOLLOOVVOOZZAA  22001188..    LLIISSTT  IIZZLLAAZZII  PPOOVVRREEMMEENNOO  

 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
2 

 

S A D R Ž A J 
                                                                                                    

 

 

AKTI  VIJEĆA                           Stranica 

 

1. Odluka o dodjeli priznanja Općine Pićan za 2018. godinu ……………………. 3 

2. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja 

    gospodarsko proizvodno poslovne namjene „Poduzetnička zona Pićan jug“ …. 4 

3. Dopuna Odluke o grobljima na području Općine Pićan (SN 5/15) ……………. 9 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
3 

 

 

AKTI  VIJEĆA  

 

1. 

           
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA PIĆAN 

Općinsko vijeće 
Pićan 40, 52332 Pićan 

Tel: 052/887-048, Fax: 052/887-058 

E-mail: opcina.pican@pu.t-com.hr ; www.pican.hr 

OIB: 30638625602 

 

KLASA: 021-05/18-01/16 

URBROJ: 2144/05-03-01-18-6 

Pićan, 13. kolovoza 2018. godine 

 

Temeljem članka 15. i 16. Statuta Općine Pićan (pročišćeni tekst, „Službene novine 

Općine Pićan“ br. 6/18), članka 10. Odluke o priznanjima Općine Pićan (Službene novine 

Općine Pićan br. 5/02), te prijedloga Komisije za dodjelu priznanja Općine Pićan (KLASA: 

021-05/18-01/14, URBROJ: 2144/05-03-01-18-7 od 02.08.2018.g.), Općinsko vijeće Općine 

Pićan na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 13. kolovoza 2018. godine donosi sljedeću 

 

O D L U K U 

O DODJELI JAVNIH PRIZNANJA OPĆINE PIĆAN 

ZA 2018. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Općine Pićan dodjeljuje javna priznanja Općine Pićan: Plakete 

Općine Pićan i priznanje počasnog građanina Općine Pićan, fizičkim ili pravnim osobama za 

iznimna dostignuća i doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled općine, a posebice za 

naročite uspjehe u unapređenju gospodarstva, znanosti, kulture, zaštite i unapređenja 

prirodnog okoliša i drugih javnih djelatnosti, te poticanja aktivnosti koje su tome usmjerene. 

 

Članak 2. 

Plaketa Općine Pićan se dodjeljuje: 

1. Alojzu Sergu iz Šimunici zbog spremnosti na sudjelovanje u manifestacijama Općine 

Pićan i doprinosa kulturi Općine Pićan svojom vještinom izrade češljeva od rogova 

goveda, 

2. Antonu Glavaču iz Švići, predsjedniku Malonogometnog kluba Švići, za 

dugogodišnji trud, zalaganje, volonterski rad i postignuti uspjeh u vođenju 

Malonogometnog kluba Švići, 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
4 

 

3. Davoru Komaru, predsjedniku Boćarskog kluba osoba s invaliditetom Istarske 

županije, zbog iznimnih dostignuća i doprinos od osobitog značaja u pogledu 

unapređenja kvalitete života osoba s invaliditetom. 

 

Priznanje Počasnog građanina Općine Pićan se dodjeljuje: 

1. Ivanu Jakovčiću, nekadašnjem saborskom zastupniku, ministru i županu Istarske 

županije, trenutnom zastupniku u Europskom parlamentu, zbog zalaganja i doprinos 

Općini Pićan, pridonošenja napretku i ugledu Općine Pićan. 

 

Članak 3. 

Javna priznanja će se dobitnicima uručiti na svečanoj sjednici Općinskog vijeća 

Općine Pićan dana 18. kolovoza 2018. godine. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Pićan. 

 

OPĆINA PIĆAN 

OPĆINSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

SILVAN JURAN, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

2. 

 

           
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

OPĆINA PIĆAN 

Općinsko vijeće 
 

Pićan 40, 52332 Pićan 

Tel: 052/887-048, Fax: 052/887-058 

E-mail: opcina.pican@pu.t-com.hr ; www.pican.hr 

OIB: 30638625602 

 

KLASA: 021-05/18-01/16 

URBROJ: 2144/05-03-01-18-7 

Pićan, 13. kolovoza 2018. godine 

 

Na temelju članka 86., stavak 3. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine 153/13 i 

65/17) i  članka 19. Statuta Općine Pićan (Službene novine Općine Pićan 6/18) Općinsko vijeće 

Općine Pićan na sjednici održanoj dana 13. kolovoza 2018. godine, donosi  

 

 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
5 

 

O D L U K U 

o izradi Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja gospodarsko proizvodno 

poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug” 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 (1) Ovom Odlukom pristupa se izradi Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja 

gospodarsko proizvodno poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug”  (u daljnjem tekstu: 

Plan).  

(2) Odlukom o izradi  (u daljnjem tekstu: Odluka) utvrđuje se pravna osnova  za izradu  

Plana, obuhvat,  razlozi za izradu plana, ocjena stanja  u obuhvatu plana, ciljevi i programska 

polazišta, popis sektorskih strategija, planova studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu plana, način 

pribavljanja stručnih rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju 

zahtjeve za izradu prostornog plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati 

u izradi prostornog plana, rokovi za izradu te izvor financiranja izrade plana. 

 

II. PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 2. 

  (1) Odluka se donosi temeljem članaka  86.- 89. Zakona o prostornom uređenju 

(Narodne novine 153/13 i 65/17, u daljnjem tekstu: Zakon), te članka 216. Odluke o 

donošenju Prostornog plana uređenja Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“, br. 

10/05, 9/09, 5/15, 6/15 i 3/17),  (u daljnjem tekstu PPUO Pićan). 

  (2) Plan će se izraditi u skladu sa Zakonom iz stavka 1. ovog članka, Pravilnikom o 

sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova (Narodne novine 106/98, 39/04, 45/04 i 163/04), te drugim 

važećim zakonima i propisima. 

(3) Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Pićan. 

 

III. RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 3. 

  (1) Osnovni razlozi za izradu i donošenje Plana su sljedeći :  

- osiguranje preduvjeta za uređenje prostora te provedba ciljeva prostornog uređenja za 

područje obuhvata Plana sukladno prostornim planovima šireg područja 

- izrada Plana u sadržajnom i pojmovnom pogledu, sukladno Zakonu o prostornom 

uređenju i drugim važećim propisima, 

- utvrđivanje planskih mjera i uvjeta za uređenje izdvojenog građevinskog područja 

gospodarske namjene izvan  naselja, 

- utvrđivanje uvjeta za izgradnju komunalne infrastrukture i prometa, te rješavanja 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
6 

 

imovinsko-pravnih odnosa.  

 (2) Ukoliko se tijekom izrade i donošenja Plana, uslijed zahtjeva i uvjeta nadležnih 

javnopravnih tijela, utvrde razlozi koji nisu navedeni u stavku 1. ovog članka, takve će se dopune 

provesti bez izmjena i dopuna ove Odluke. 

 

IV. OBUHVAT PROSTORNOG PLANA   

 

Članak 4. 

(1) Obuhvat Plana obuhvaća izdvojeno građevinsko područje gospodarske proizvodno 

poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug”  određeno PPUO Pićan i prikazano u grafičkom 

prikazu PPUO Pićan list br. 4.F i 4.J - Granice građevinskih područja. 

 

V. OCJENA STANJA U OBUHVATU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 5. 

(1) Područje obuhvata Plana obuhvaća izdvojeno građevinsko područje gospodarske 

proizvodno poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug” utvrđeno PPUO Pićan ukupne 

površine od oko 119 ha. Područje je djelomično izgrađeno. 

 

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 6. 

(1) Polazišta za izradu Plana utvrđena su : 

- Prostornim planom Istarske županije (Službene novine Istarske županije 2/02, 1/05, 

4/05, 14/05 - pročišćeni tekst, 10/08, 07/10, 16/11 – pročišćeni tekst, 13/12, 09/16 i 14/16 – 

pročišćeni tekst),   

- Prostornim planom uređenja Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“, br. 10/05, 

9/09, 5/15, 6/15 i 3/17),   

(2)  U sklopu izrade Plana potrebno je ostvariti sljedeće ciljeve: 

- odabrati prostornu strukturu koja će osigurati uvjete za gradnju i uređenje zone 

gopodarske proizvodno poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug” u skladu sa potrebama 

gospodarskih subjekata na području Općine Pićan, 

- stvoriti planske pretpostavke za razvoj komunalne i ostale infrasturkturne mreže uz 

omogućavanje etapne realizacije 

 

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH 

DOKUMENATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 

SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 7. 

(1) Za izradu Plana nije planirana izrada dodatnih strucnih podloga. U izradi ce se koristiti 

sva raspoloživa dokumentacija prostora koju iz podrucja svog djelokruga osiguravaju javnopravna 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
7 

 

tijela. Ukoliko se, tijekom izrade Plana ukaže potreba i za drugim posebnim stručnim podlogama 

od značaja za prostorno-plansko rješenje, iste ce biti izrađene. 

(3) Sukladno mišljenju Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije (KLASA: 351-

03/18-01/102, URBROJ: 2163/1-08-02/6-18-02 od 02. kolovoza 2018.g.), nije potrebno provesti 

postupak ocjene o potrebi strateške procjene niti strateške procjene utjecaja na okoliš. 

 

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA PROSTORNOG PLANA 

 

Članak 8. 

(1) Stručno rješenje Urbanističkog plana uređenja građevinskog područja 

gospodarsko proizvodno poslovne namjene “Poduzetnička zona Pićan jug” izradit će stručni 

izrađivač u suradnji s Nositeljem izrade sukladno pravilima struke odnosno pozitivnim 

zakonskim propisima koji reguliraju izradu prostornih planova 

 

IX. POPIS  JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 

DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU UPU-a TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA 

PROSTORA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI UPU-a 

 

Članak 9. 

(1) Javnopravna tijela određena posebnim propisima koja daju zahtjeve sudjeluju u izradi 

Plana, te drugi učesnici u izradi Plana, utvrđeni su popisom, kako slijedi: 

 Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja Republike Hrvatske, 

 Ministarstvo zaštite okoliša i energetike Republike Hrvatske, 

 Ministarstvo poljoprivrede Republike Hrvatske,  

 Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske, Policijska uprava istarska,  

 Ministarstvo kulture Republike Hrvatske, Uprava za zaštitu kulturne baštine, 

Konzervatorski odjel u Puli,  

 Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, Uprava za materijalne resurse, Sektor za 

nekretnine, graditeljstvo i zaštitu okoliša,  

 Ministarstvo pomorstva prometa i infrastrukture,  

 Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova europske unije, 

 Ministarstvo državne imovine,  

 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti – HAKOM, 

 Državna geodetska uprava, Područni ured za katastar Pula,  

 Županijska uprava za ceste Istarske županije,  

 Hrvatske ceste, Ispostava Pula,  

 HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o. Elektroistra Pula, – Pogon Labin, 

 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za područje primorsko-istarskih slivova 

Rijeka,  

 Istarski vodozaštitni sustav d.o.o. – IVS, 

- Vodovod Labin d.o.o., 

- Istarski vodovod d.o.o. Buzet, 

- Plinara Pula d.o.o., 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
8 

 

 Državna uprava za zaštitu i spašavanje Pazin, 

- Javna ustanova zavod za prostorno uređenje Istarske županije,  

- Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Buzet, Šumarija Labin, 

- Istarska županija  - Upravni odjel za održivi razvoj,  

- Istarska županija  - Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo 

i vodoprivredu,  

- Istarska županija - Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu 

samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 

- Istarska županija - Ured državne uprave. 

 

Članak 10. 

(1) Javnopravna tijela i drugi učesnici u izradi Plana iz članka 9. Ove Odluke pozvat će se,  

sukladno odredbama Zakona iz članka 2. Ove Odluke da, u roku od 30 dana, dostave svoje 

zahtjeve za izradu Plana. Ukoliko zahtjevi ne budu dostavljeni u roku smatrat će se da zahtjeva 

nema. 

(2) U zahtjevima za izradu prostornog plana iz stavka 1. ovog članka moraju se navesti 

odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 

zakonima na kojima se zahtjevi temelje. Ako to ne bude učinjeno, nositelj izrade postupit će 

sukladno odredbama Zakona iz članka 2. Ove Odluke. 

 

X. ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 11. 

 (1) Rok za izradu Plana po pojedinim fazama je sljedeći : 

 - izrada Nacrta prijedloga Plana - tri (3) mjeseca od odabira stručnog izrađivača za izradu 

Izmjena i dopuna PPUO Pićan,  

- izrada Izvješća o javnoj raspravi i Nacrta konačnog prijedloga Plana - u roku od 30 dana 

po završetku javne rasprave 

- izrada Konačnog prijedloga Plana, – u roku od 15 dana od zaključka načelnika o 

utvrdivanju Konačnog prijedloga plana  

- dostavljanje završnog elaborata plana u ugovorenom broju primjeraka - u roku od 15 dana 

od donošenja na Općinskom vijecu Općine Pićan. 

 

(2) Zbog razloga koji nisu u nadležnosti Općine Pićan rok se može i produžiti. 

 

XI. IZVORI FINANCIRANJA PROSTORNOG PLANA  

 

Članak 12. 

 (1) Sredstava za izradu Plana osigurana su u Proračunu Općine Pićan za 2018. godinu: 

Aktivnost A200406 – Izgradnja i uređenje zone Pićan, konto 42637 – Dokumenti prostornog 

uređenja (prostorni planovi i ostalo), pozicija 31. 

 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
9 

 

XII. ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 13. 

 (1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da, u roku od 15 dana od stupanja na snagu ove 

Odluke: 

 - obavijesti javnost o izradi Plana, 

 - ovu Odluku dostavi Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj i Javnoj ustanovi zavodu za 

prostorno uređenje Istarske županije  

- ovu Odluku dostavi tijelima iz članka 9. Ove Odluke sa pozivom za dostavu zahtjeva za 

izradu Plana. 

 

Članak 14. 

 (1) Ova Odluka stupa na snagu osam (8) dana nakon objave u Službenim novinama 

Općine Pićan. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PIĆAN 

 

Predsjednik vijeća 

Silvan Juran, v.r. 

…………………………………………………………………………………………………….. 

3. 

 

           
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

OPĆINA PIĆAN 

Općinsko vijeće 
 

Pićan 40, 52332 Pićan 

Tel: 052/887-048, Fax: 052/887-058 

E-mail: opcina.pican@pu.t-com.hr ; www.pican.hr 

OIB: 30638625602 

 
KLASA: 021-05/18-01/16 

URBROJ: 2144/05-03-01-18-8 

Pićan, 13.  kolovoza 2018. godine 

 

Na temelju članka 19. Statuta Općine Pićan („Službene novine Općine Pićan“ br. 6/18) i 

članka 18. Zakona o grobljima („Narodne novine“ br. 19/98, 50/12, 89/17), Općinsko vijeće 

Općine Pićan na 9. redovnoj sjednici održanoj 13. kolovoza 2018.g. donosi sljedeću 

 

O D L U K A 

o dopuni Odluke o grobljima 

na području Općine Pićan (SN 5/15) 



BROJ 9                                                   SLUŽBENE NOVINE  PIĆAN 
                                                                     OPĆINE PIĆAN 16. kolovoza 2018.  

 
10 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom dopunjuje se Odluka o grobljima na području Općine Pićan („Službene 

novine Općine Pićan“ br. 5/15) na način da se u članku 43. Odluke iza stavka 3. dodaje novi 

stavak 4. koji glasi: 

„Nedjeljom i praznikom se ne vrši ukop pokojnika na grobljima na području Općine Pićan.“ 

 

Članak 2. 

Preostali dio Odluke o grobljima na području Općine Pićan (SN 5/15) ostaje neizmijenjen. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Pićan“. 

 

Općina Pićan 

Općinsko vijeće 

Predsjednik vijeća 

Silvan Juran, v.r. 

 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 


